
UCHWAŁA NR XXX/278/21 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 27 maja 2021 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXXII/221/13 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 czerwca 2013 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz warunki całkowitego lub częściowego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1876 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXII/221/13 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 czerwca 2013 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
warunki całkowitego lub częściowego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania (Dz. Urz. Województwa 
Wielkopolskiego z 2014r. poz. 5003) wprowadza się następującą zmianę: 

- w § 6 ust.2 pkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem, po którym dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) dofinansowanie do usług z innych źródeł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F88CB2F4-9C42-4F98-802D-02C300415366. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXX/278/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 maja 2021 r. 
zmieniającej uchwałę Nr XXXII/221/13 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 czerwca 2013 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz warunki całkowitego lub częściowego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania  

Zgodnie z art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej: 

„6. Rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również tryb ich pobierania.” 

Rada Miejska w Łobżenicy wykonała powyższą delegację ustawową podejmując uchwałę  Nr XXXII/221/13  
z dnia 28 czerwca 2013 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz warunki całkowitego lub częściowego zwolnienia od opłat oraz trybu ich 
pobierania ( Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego z 2014 r. poz. 5003), następnie zmienioną uchwałą Nr 
XXXIV/238/13 z dnia 30 października 2013 r. ( Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego z 2014 r. Poz. 642). 

W § 6 ust.2 uchwały zawarty jest katalog przesłanek umożliwiających uzyskanie zwolnienia z opłat za 
udzielone usługi. 

Istnieje możliwość uzyskania dofinansowania do usług z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. Jednak warunkiem uzyskania tego dofinansowania jest zapis w uchwale umożliwiający 
zwolnienie świadczeniobiorców z opłat w sytuacji gdy takie dofinansowanie zostanie przyznane. Wprowadzana 
zmiana w § 6 ust.2 uchwały będzie mogła znaleźć zastosowanie również w sytuacji gdy to dofinansowanie 
będzie pochodziło z innych źródeł, np. z funduszy europejskich. Stąd ogólny charakter wprowadzanej zmiany. 

Z tych względów podjęcie uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F88CB2F4-9C42-4F98-802D-02C300415366. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 1 (2) zm. Punkt 6


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

